
مطالبه گری وزارت بهداشت از خودروسازان 
درباره آلودگی هوا و تصادفات

نشست هم اندیشی رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
و نمایندگان صنایع خودرویی کشور به میزبانی وزارت بهداشت برگزار شد.

به گزارش ایسنا، دکتر حسین کرمانپور - معاون اجرایی پویش ملی »نه به 
تصادف!« در این نشست با اشاره به ماموریت ارائه خدمات حوزه سلامت 
توسط وزارت بهداشت، گفت: خروجی برخی عوامل از جمله وضعیت خودرو، 
جاده ها و آلودگی هوا مستقیما بر سلامت مردم ایران اثرگذار هستند.وی از 
اجرای پویش ملی »نه به تصادف!« در کشور از اول اسفندماه 1403 تا 20 
فروردین ماه 1404 خبر داد و  تاکید کرد: وزارت بهداشت در حوزه آلودگی 

هوا و تصادفات، نقش مطالبه گری دارد نه مداخله گری. 
مشکل تاثیر آلودگی هوا بر سلامت مردم توسط دکتر ظفرقندی در جلسه 
هیات دولت مطرح شد.رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت از توجه و تاکید دولت بر گسترش انرژی های پاک، سخن گفت و 
اظهار امیدواری کرد: با تلاش همه ارکان در تهران و سایر شهرها، برق از 

مازوت سوزی تولید نشود و انرژی پاک جایگزین آن شود.
کرمانپور با بیان اینکه در مطالعات مختلف، سهم خطای انسانی در بروز 
تصادف بین 60 تا 80 درصد بوده است، افزود: تلاش ما افزایش آگاهی 
رسانی در راستای کاهش خطای انسانی و همچنین ارتقای وضعیت استاندارد 
خودرو و جاده است؛ قانون هم در این زمینه مهم است که بازدارنده و با 

پشتوانه باشد.
معاون اجرایی پویش ملی »نه به تصادف!« تاکید کرد: هر ایرانی بدون 
تفاوت های فرهنگی، اجتماعی، مذهبی، اقتصادی، سیاسی، قومیتی و 

جنسیتی بر کاهش تصادفات و آسیب های ناشی از آن، توافق نظر دارد.
وی با اشاره به فوت 20 هزار و 45 نفر در حوادث رانندگی در سال گذشته 
بر اساس گزارش سازمان پزشکی قانونی، یادآور شد: سال گذشته در 
این حوادث حدود 800 هزار مصدوم و معلول داشته ایم. سهم تصادفات 
و حواشی آن در تولید ناخالص داخلی، حدود 7 درصد اما سهم سلامت، 
حدود 3.7 درصد است.رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت 66 درصد تصادفات رانندگی را مربوط به 12 استان کشور دانست 
و گفت: 8 تا 10 درصد از هزینه های سازمان های بیمه گر، صرف هزینه ها و 
خسارت های ناشی از تصادفات می شود.کرمانپور با تاکید بر اینکه بیشترین 
قربانیان حوادث رانندگی، گروه سنی 5 تا 29 سال است، خاطرنشان کرد: در 
تصادفات متاسفانه بخشی از نیروهای کار، مولد، دانش آموزان، دانشجویان، 
مدیران آینده کشور و حتی آنها که در جوانی جمعیت موثر هستند را از 

دست می دهیم.
وی با بیان اینکه 70 درصد حوادث رانندگی در جاده های برون شهری رخ 
می دهد، گفت: حدود 25 درصد از حوادث نیز در سطح شهرها اتفاق می 
افتد. تصادفات حتی در سلامت روان جامعه هم تاثیر می گذراد و سالانه با از 
دست دادن حدود 20 هزار نفر، افسردگی را به جامعه تزریق می کنیم.معاون 
اجرایی پویش ملی »نه به تصادف!« به شاخص های جهانی تصادفات و تلفات 
آن اشاره کرد و گفت: در منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت که 
ما هم عضوی از آن هستیم، سالانه 16.4 در هر 100 هزار نفر در تصادفات 
کشته می شوند؛ در حالیکه این شاخص در ایران 20 و متوسط جهانی، 15 
است.وی ادامه داد: در کشور مصر که تشابه فرهنگی با ایران دارد، سالانه 
9 در هر 100هزار نفر در تصادفات جان خود را از دست می دهند؛ چون در 

استانداردهای خودرو و فرهنگ رانندگی، کار کرده اند.
کرمانپور به کاهش قربانیان حوادث رانندگی از 27 هزار و 567 در سال 85 
به 15 هزار و 932 نفر در سال 95 در کشور اشاره و عنوان کرد: در آن دوره 
عزم ملی برای مداخله در کاهش تصادفات و تلفات آن ایجاد شد و اقداماتی 
از جمله نصب دوربین های کنترل سرعت، افزایش جرایم رانندگی و اقدامات 
فرهنگی از جمله ساخت تولیدات رسانه ای در آن دوره انجام شد.رئیس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت از ایام تعطیلات نوروز 
و همچنین مرداد و شهریورماه به عنوان ایام پیک تصادفات و تلفات آن یاد 
کرد و گفت: پویش نه به تصادف در فاز اول با هدف آگاهی رسانی، حساس 
سازی جامعه و مطالبه گری برای کاهش تصادفات اجرایی شد اما در فازهای 
دوم و سوم و در رویکردهای میان مدت و بلند مدت، دولت به دنبال ارتقای 
وضعیت خودروها و جاده ها خواهد بود.بنابر اعلام وزارت بهداشت، به گفته 
وی، در کشورهای مختلف نیز اقدامات و پویش هایی برای کاهش تصادفات و 
تلفات برگزار شده و حتی برخی کشورها اهداف خود را به صفر رساندن مرگ 
و میر تصادفات عنوان کرده اند. در اجرای این پویش سهم و مشارکت مردم 

در »نه گفتن« به عوامل خطر تصادفات، ضروری است.

تشدید بازرسی ها 
جهت شناسایی مداخله های درمانی غیرپزشکان

معاون درمان وزارت بهداشت از تشدید برنامه های نظارتی به منظور شناسایی 
افراد غیرپزشک مداخله گر در امور پزشکی طی روزهای پایانی سال خبر داد.
دکتر سید سجاد رضوی در گفت وگو با ایسنا، درباره مداخله افراد غیرپزشک 
در عرصه سلامت از جمله حوزه زیبایی گفت: مداخله افراد غیرپزشک در 
امور پزشکی یک معضل محسوب می شود و تهدیدکننده سلامت مردم است. 
مداخله افراد غیرپزشک در امور پزشکی سبب بروز نگرانی برای سلامت 
مردم می شود و می بایست به این مسائل ورود کرد. وی درباره نظارت ها برای 
جلوگیری از مداخله افراد غیرپزشک در امور پزشکی گفت: وزارت بهداشت، 
نظارت های خود را از 3 ماه گذشته با سازمان دهی تیم های نظارتی خود 
افزایش داده است. براساس برنامه ریزی انجام شده و به منظور شناسایی 
مداخله های درمانی غیرپزشکان، میزان نظارت ها با نزدیک شدن به روزهای 

پایانی سال تشدید شده است. 
گروه های نظارتی وزارت بهداشت به شناسایی مراکز غیرمجاز می پردازند تا 
از بروز آسیب به مردم جلوگیری کنیم. معاون درمان وزارت بهداشت درباره 
همکاری این وزارتخانه با قوه قضاییه در شناسایی و برخورد با مراکز غیرمجاز 
پزشکی گفت: این اقدامات به منظور شناسایی افراد غیرپزشک و اماکنی 
است که به انجام امور پزشکی می پردازند. وزارت بهداشت و قوه قضاییه در 
زمینه جلوگیری از اقدامات افراد غیرپزشک در حوزه پزشکی عزم جدی 
دارند و خواهان جلوگیری از این موضوع هستند. در همین راستا، برخورد با 
متخلفان آغاز شده است. رضوی درباره چگونگی برخورد با مراکز غیرمجاز و 
افراد غیرپزشک مداخله گر در امور پزشکی توضیح داد: پس از اینکه تیم های 
نظارتی مراکز غیرمجاز را شناسایی کردند، آن مراکز بلادرنگ پلمب شده و 

پرونده قضایی تشکیل می شود.

سلامت

پیش بینی نوسان دما و بارش پراکنده
 در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران با تاکید بر افزایش آلودگی هوا طی امروز 
)16 اسفندماه( به گذر موج ضعیف بارشی و فعالیت سامانه بارشی از شنبه 
)18 اسفندماه( تا یکشنبه شب )19 اسفندماه( اشاره کرد و از افزایش دما تا 

جمعه و کاهش دما از شنبه تا یکشنبه خبر داد.
به گزارش ایسنا بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های 
پیش یابی طی پنج روز آینده آسمان استان تهران کمی ابری تا نیمه ابری 
گاهی همراه با وزش باد پیش بینی می شود همچنین امروز )16 اسفندماه( در 
مناطق پرتردد شهری در بعضی ساعات افزایش غبار محلی و کاهش کیفیت 

هوا مورد انتظار خواهد بود.
با گذر موج ضعیفی از اواخر وقت امروز تا پنجشنبه در گستره استان تهران در 
نیمه شمالی به ویژه ارتفاعات در بعضی ساعات بارش باران و برف و احتمال 
تگرگ و در پاره ای نقاط به ویژه نیمه جنوبی و غربی بارش باران و وزش باد 
شدید و احتمال رعد و برق پیش بینی می شود. همچنین از بعد از ظهر شنبه 
)18 اسفندماه( تا یکشنبه شب )19 اسفندماه( با فعالیت سامانه بارشی آسمان 
ابری و در بعضی ساعات در نیمه شمالی بارش باران و برف در ارتفاعات بارش 

برف گاهی کولاک و در نیمه جنوبی بارش باران مورد انتظار خواهد بود.
تا جمعه )17 اسفندماه( روند افزایش نسبی دما و از شنبه تا یکشنبه کاهش 
محسوس دما پیش بینی می شود.آسمان تهران امروز )16 اسفندماه( ابری 
همراه با غبار محلی گاهی بارش باران به تدریج وزش باد گاهی وزش باد شدید 
و کاهش ابر با حداقل دمای 5 و حداکثر دمای 15 درجه سانتیگراد و طی 
 جمعه )17 اسفندماه( کمی ابری تا نیمه ابری و وزش باد با حداقل دمای 9 و 

حداکثر دمای 18 درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

هواشناسی

بازداشت سارقان 800 میلیوني 
در جنوب غرب تهران

سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري 
یک سارق منزل خبر داد و گفت: از این متهم 800 

میلیون ریال اموال مسروقه کشف شد. 
سرهنگ حسین مهرعلیان در گفت و گو با خبرنگار 
خبرگزاري پلیس در تشریح این خبر بیان داشت: با 
مراجعه یکي از شهروندان به کلانتري 153 شهرک 
ولیعصر)عج( و گزارش یک فقره سرقت لوازم منزل و 
مقادیر ارز، تیمی از ماموران عملیات این کلانتري اقدمات 
خود را آغاز کردند.این مقام انتظامی عنوان داشت: در 
بررسي هاي انجام شده مشخص شد سارق یا سارقان 
پس از ورود به منزل، تعدادي از لوازم ارزشمند منزل به 
همراه 500 دلار ارز را به سرقت برده اند که با توجه به 
حساسیت موضوع بلافاصله پرونده تشکیل و تحقیقات 

پیرامون شناسایي سارق یا سارقان آغاز شد.
وي افزود: با توجه به نوع و شیوه سرقت، 2 سارق که 
پیش از این نیز به جرم سرقت به شیوه هاي مشابه 
دستگیر و به تازگي از زندان آزاد شده بودند، شناسایي 
شده و با هماهنگي از سوي مرجع قضایي، تیمی از 
ماموران براي دستگیري متهمان وارد عمل شدند.
سرهنگ مهرعلیان، در ادامه افزود: در یک عملیات 
ضربتي، ماموران به مخفیگاه متهمان وارد شده و هر 2 
را در حالي که سعي داشتند از محل فرار کنند، دستگیر 
کرده و براي تحقیقات و بازجویي به کلانتري منتقل 

کردند.

پابند الکترونیکي، سارقان سابقه دار را 
گرفتار کرد

سرکلانتر یکم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري 
سارقان حرفه اي سابقه دار از طریق پابند الکترونیکي 

خبر داد.  
به گزارش خبرگزاري پلیس، سرهنگ »صادق ضروني« 
سرکلانتر یکم پلیس پیشگیري پایتخت اظهار داشت: 
پیرو اجراي طرح پایش پابند هاي الکترونیکي ماموران 
تیم عملیات کلانتري 101 تجریش متوجه تردد هاي 
مشکوک 2 نفر از سارقان سابقه دار در ساعاتي که 
احتمال وقوع سرقت در آن ها زیاد است شدند به همین 
خاطر پیگیري موضوع در دستورکار آن ها قرار گرفت.
وي افزود: ماموران کلانتري پس از اعزام به محلي که 
متهمان در آن جا حضور داشتند آن ها را حین سرقت 
از یکي از  خودرو هاي پارک شده مشاهده کردند و با 

هوشیاري بالا متهمان را دستگیر کردند.
سرکلانتر یکم پلیس پیشگیري پایتخت ادامه داد: 
با  انتقال متهمان به کلانتري و انجام بازجویي هاي 
انتظامي، در نهایت به  10 فقره سرقت پس از خروج از 

زندان و نصب پابند الکترونیکي اعتراف کردند.

اقدام فوری اتوبوسرانی تهران 
در پی برخورد نامناسب راننده

 با مسافر کم توان جسمی
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران پس از انتشار فیلمی از 
برخورد نامناسب یکی از رانندگان با یک مسافر کم توان 
جسمی در پایانه متروی صادقیه به سرعت وی را به 

کمیته انضباط کار معرفی کرد.
به گزارش ایسنا، روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران اعلام کرد که بر اساس گزارش واصله، یکی از 
رانندگان در حین انجام وظیفه در پایانه متروی صادقیه 
اقدام به رفتار نامناسب کرده است که این موضوع به 
فوریت بررسی و برخورد انضباطی با فرد خاطی در 
دستور کار قرار گرفت.لازم به توضیح است که شرکت 
واحد به عنوان یک سازمان متعهد به ارائه خدمات با 
کیفیت و احترام به حقوق تمامی مسافران، برنامه های 
آموزشی ضمن خدمت را برای بهبود رفتار کارکنان خود 
به صورت مستمر اجرا می کند.از تمامی مسافران عزیز 
خواهشمندیم در صورت مشاهده موارد مشابه، مراتب 
را از طریق سامانه های ارتباطی شهرداری تهران اطلاع 
دهند تا ضمن انجام اقدامات لازم، یاریگر خدمتگزاران 

خود برای ارتقاء خدمات باشند.

برنامه های سازمان فرهنگی هنری به 
مناسبت ماه مبارک رمضان اعلام شد

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
برنامه های این سازمان به مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک 

رمضان را اعلام کرد.
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، 
حمیدرضا خونویی معاون فرهنگی سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران از برگزاری برنامه های ویژه 
به مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان با محوریت 
نوجوانان خبر داد و گفت: در ماه مبارک رمضان امسال، 
تلاش کردیم در ادامه  تشکیل و فعالیت حلقه های هویتی 
نوجوانان در فرهنگسراها، نوجوانان کنشگر مناطق را به 
مراحله طراحی برنامه ها وارد کنیم.وی افزود: در همین 
راستا اولین رویداد ایده پردازی با موضوع استقبال از ماه 
مبارک رمضان و خط محتوایی »رمضان مبارک، عید 
مبارک« پنجشنبه دوم اسفندماه در فرهنگسرای خاوران 
با حضور نمایندگان حلقه های هویتی فرهنگسرا ها 
برگزار شد.خونویی ادامه داد: در این رویداد نمایندگان 
منتخب نوجوانان در پنج حلقه هویتی بچه های رستا، 
بچه های ایران آینده، بچه کتابخون ها، بچه های فرهنگسرا 
و حلقه مرتبط با فعالیت های رسانه ای پس از مشورت 
و ایده پردازی در جمع خود، ایده های نهایی خود را به 
هیئت داوران ارائه دادند و ایده ها بر اساس شاخص های 
تعیین شده همچون خلاقیت و نوآوری، نوجوان محوری 
و... مورد ارزیابی قرار گرفت و بودجه حمایتی برای اجرای 

برنامه به هر منطقه تخصیص داده شد.
وی از برگزاری برنامه های استقبال از رمضان در همه 
فرهنگسرا ها خبر داد و اضافه کرد: ویژه برنامه استقبال از 
ماه مبارک رمضان بر اساس همین رویداد، از دو روز مانده 
به ماه مبارک رمضان در فرهنگسرا ها بر اساس ایده ها 
و با اجرای نوجوانان در قالب برنامه های متنوع میدانی 
و صحنه ای برگزار شد.معاون فرهنگی سازمان فرهنگی 
هنری به برنامه »افطاری ساده« اشاره کرد و گفت: ترویج 
سنت حسنه ی افطاری ساده که یکی از مهمترین آداب 
ماه مبارک رمضان یعنی »صله رحم« را ترویج می دهد، 
یکی دیگر از برنامه های تدارک دیده شده در این ماه 
مبارک است که از 18 تا 24 اسفندماه توسط مناطق 
و   22 ،20 ،18 ،16 ،15 ،14 ،13 ،12 ،11 ،8 ،4 ،1
فرهنگسرا های معرفت، انقلاب اسلامی، سلامت، قرآن و 
رضوان برگزار می شود و با مشارکت نوجوانان هفت شب 

افطاری ساده در میان شهروندان توزیع خواهد شد.

حوادث

شهری

5پنجشنبه 16 اسفند 1403- 5 رمضان 1446 - 6 مارس  2025 - سال بیست  و سوم - شماره  6495 اجتماعی

یک نماینده مجلس گفت: در تعطیلات 
نوروز، کاهش حضور پزشکان و کمبود 
برای  مشکلاتی  درمانی،  امکانات 

بیماران ایجاد خواهد کرد.
در ایام تعطیلات نوروز، یکی از مهم ترین 
مشکلات حوزه سلامت، کاهش ظرفیت ارائه 
خدمات پزشکی است. این چالش، به ویژه در 
شهرهایی که در مسیر مسافران نوروزی قرار 

دارند، به شکل حادتری نمود پیدا می کند.
برای بررسی این موضوع، گفت وگویی با 
حبیب قاسمی، نماینده مجلس انجام دادیم 
تا ابعاد مختلف این معضل، علل و راهکارهای 

پیشنهادی برای بهبود شرایط بررسی شود.
حبیب قاسمی نماینده مجلس در گفتگو 
با خبرنگار خبرگزاری مهر گفت: پزشکان 
متخصص در بیمارستان ها و مراکز درمانی 

ما معمولاً تا روز چهارم یا پنجم فروردین 
حضور دارند، اما پس از آن، بسیاری از آن ها 
برای تعطیلات نوروزی از محل کار خود 
دور می شوند. در نتیجه، بیماران مجبور 
می شوند برای دریافت خدمات پزشکی به 

بیمارستان های دیگر شهرها مراجعه کنند.
وی تأکید کرد: بر اساس آمار، حدود 80 
درصد پزشکان در این ایام در مطب های 
شخصی خود حضور ندارند. این مسئله 
باعث شده که دسترسی بیماران به پزشکان 
متخصص محدودتر شود. حتی در برخی 
موارد، بخش هایی از بیمارستان ها به دلیل 
نبود پزشک متخصص، پذیرش بیماران را 

متوقف می کنند.
قاسمی در ادامه به موقعیت جغرافیایی این 
منطقه اشاره کرد و گفت: شهرضا و دهاقا در 

ورودی استان اصفهان و محل تلاقی چهار 
استان قرار دارند. این موقعیت باعث شده 
که علاوه بر شهروندان، مسافران نوروزی و 
بیماران ناشی از سوانح جاده ای نیز برای 
دریافت خدمات درمانی به بیمارستان ها و 
مراکز درمانی این شهرها مراجعه کنند. با 
توجه به حجم بالای سفرهای نوروزی، ارائه 
خدمات درمانی در این ایام اهمیت بیشتری 

پیدا می کند.
وی افزود: متأسفانه کمبود پزشک متخصص 
و امکانات پزشکی، چالش های زیادی برای 
مردم ایجاد کرده است. بسیاری از بیماران، 
به ویژه مجروحان سوانح رانندگی، مجبور به 
انتقال به بیمارستان های دیگر می شوند که 
این امر می تواند خطرات زیادی برای بیماران 

به همراه داشته باشد.

به گزارش مهر، در ادامه بحث، به موضوع 
افزایش ظرفیت پذیرش دانشجویان پزشکی 
پرداخته شد، قاسمی در این رابطه گفت: 
در سال های اخیر، طرح افزایش ظرفیت 
پذیرش پزشکی اجرا شده است. اما باید 
توجه کنیم که تنها افزایش تعداد پزشکان 

کافی نیست.
 بسیاری از پزشکان پس از فارغ التحصیلی 
تمایلی به حضور در مناطق کم برخوردار 
ندارند. ما باید شرایط کاری و رفاهی آن ها را 
بهبود دهیم تا انگیزه بیشتری برای خدمت 

در این مناطق داشته باشند.
وی ادامه داد: برای حل مشکل کمبود پزشک 
و افزایش کیفیت خدمات درمانی در ایام 
تعطیلات، قاسمی چند راهکار پیشنهاد داد 
که استفاده از پزشکان طرحی و شیفت بندی 
مناسب، برای متعادل کردن فشار کاری، 
بهبود امکانات درمانی در مناطق کم برخوردار 
و ساخت و تجهیز بیمارستان های محلی از 
آن جمله است قاسمی با اشاره این موارد 
گفت: اینها می تواند نیاز به اعزام بیماران 

به شهرهای دیگر راکاهش دهد.
وی در پایان تأکید کرد که: حکمرانی صحیح 
در حوزه سلامت نیازمند برنامه ریزی دقیق، 

نظارت مستمر و مدیریت با کفایت است.
قاسمی گفت: مناطقی مانند شهرضا و دهاقا 
که در مسیر مسافران نوروزی قرار دارند، 
معضل کمبود پزشک به دلیل افزایش 
تعداد بیماران اورژانسی، اهمیت بیشتری 
پیدا می کند و برای حل این مشکل، 
علاوه بر افزایش تعداد پزشکان، باید برای 
توزیع عادلانه پزشکان و همچنین بهبود 
زیرساخت های درمانی اقدام شود. بدون این 
اقدامات، چالش های درمانی در تعطیلات 
نوروزی همچنان ادامه خواهد داشت و 

سلامت بیماران به خطر خواهد افتاد.

اجتماعی  تأمین  سازمان  مدیرعامل 
گفت: وصول مطالبات سازمان به کمک 
مجلس و دولت و با پیگیریهای وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مسیر 

خوبی قرار گرفته است.
مصطفی سالاری در نشستی با کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس، با تشریح وضعیت 
پرداخت های بهمن و اسفند ماه سازمان، 
گفت: در اسفندماه 110 هزار میلیارد تومان 
تعهدات پرداختنی داشتیم و در حالی که 
برآورد سازمان در ماه های عادی حدود 
65 همت وصولی حق بیمه بوده اما در دو 
ماه پایانی سال وصولی افزایش دارد و در 
بهمن ماه حدود 70 همت دریافت کردیم 
و امیدواریم در اسفندماه این عدد به 80 

همت برسد.
سالاری در ارتباط با مطالبات دانشگاه های 
علوم پزشکی گفت: 25 همت از مطالبات 
تأمین اجتماعی از دولت به صورت مستقیم 
با مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا به وزارت بهداشت تخصیص یافت 
تا بین دانشگاه ها توزیع کند و این مبلغ برای 

پرداخت مطالبات دانشگاه ها تا آبان ماه و تا 
اواسط آذرماه استفاده خواهد شد.

مراکز  پرداخت های  درخصوص  وی 
غیردولتی طرف قرارداد، گفت: پرداخت ها 
به داروخانه ها که از مرداد پرداخت نشده 
بود، تا پایان مهر ماه تسویه شد و همچنین 
مطالبات مراکز درمانی و پاراکلینیکی 
غیردانشگاهی که از اردیبهشت باقی مانده 
بود نیز تا پایان تیرماه انجام شده و بابت 
دو ماه مرداد و شهریور نیز طی هفته آینده 

پرداخت خواهد شد.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان 
اینکه پرداخت های مذکور به پشتوانه 20 
هزار میلیارد تومان مصوب شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا بود که البته 
هنوز به دست ما نرسیده، لذا تسهیلات 
گرفتیم که پرداخت ها زودتر انجام شود تا 
بعدا مبلغ 20 همت را تبدیل به نقد کنیم، 
البته اگر مراحل وصول این20 همت انجام 
شود، باز هم در این ماه حدود 10 همت 

کسری خواهیم داشت. 
از طرف دیگر چون حق بیمه فروردین ماه 

بر اساس نرخ حقوق کارگر در سال قبل 
و افزایش نیافته، اخذ می شود و هزینه ها و 
پرداخت حقوق بازنشسته ها بر اساس نرخ 
سال جدید است، بنابراین فروردین ماه هم 

با چالش مواجه خواهیم شد.
وی افزود: برای رفع این چالش باید 20 
همت را نقد کنیم و 10 همت هم خط 
اعتباری گرفته و مقداری از طریق سهام 
تا در فروردین ماه فشاری بر سازمان وارد 

نشود.
سالاری با بیان این که تقریبا سابقه نداشته 
که بیشتر از رد دیون، اوراق نقد شود و 
معمولا بیشتر سهام به تأمین اجتماعی 
داده می شد؛ افزود: امسال 77 همت از 
130 همت تعهد دولت به پرداخت مطالبات 
تأمین اجتماعی طبق بودجه 1403 از طریق 
اوراق قرضه تأمین شده است و همچنین 
هیات عالی واگذاری، 54 همت تصویب کرد 
و اگر دو مصوبه مذکور اجرایی شود؛ جمعا 
حدود 130 همت وصول مطالبات سازمان از 

دولت انجام می شود.
به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان 

تأمین اجتماعی؛ سالاری با قدردانی از 
همراهی نمایندگان مجلس، تصریح کرد: 
وصول مطالبات سازمان به کمک مجلس 
و دولت و با پیگیری های وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در مسیر خوبی قرار 
گرفته است و دکتر قالیباف نیز در نشست 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
به صورت جدی از سازمان تأمین اجتماعی 
دفاع کرد و تصمیمات خوبی در هفته های 
گذشته اخذ شد تا انجام تعهدات سازمان در 
مسیر خوبی قرار بگیرد و امیدواریم مابقی 
مطالبات هم به خوبی پرداخت شود و از 
این بابت به نمایندگی از شرکای اجتماعی 
از  بازنشستگان  سازمان، بیمه شدگان و 
نمایندگان و ریاست محترم مجلس شورای 

اسلامی قدردانی می کنم.
گفتنی است در جلسه کمیسیون بهداشت 
مجلس شورای اسلامی، نمایندگان به بحث 
و بررسی در خصوص بخش هایی از مصوبات 
شورای عالی بیمه و همچنین مواردی از 
آیین نامه اجرای قانون برنامه هفتم توسعه 

پرداختند.

در روزهای پایانی سال، تنها راه فرار از 
ترافیک سرسام آور در معابر پایتخت، 
استفاده از متروست تا با استفاده از 
ترافیک  آنهم بدون  شهر زیرزمینی 
بتوانی به مقصد برسی؛ اما این روزها 
شهر زیر زمینی پایتخت هم دچار 
از  بسیاری  که  بگونه ای  شده؛  ترافیک 
مترو سوارها عطای مترو را به لقایش 
بخشیده اند و ترجیح می دهند که یا با 
خودرو و یا با سایر مدهای حمل و نقلی 
تردد کنند و همین مسئله نیز ترافیک 

تهران را چند برابر کرده است.
به گزارش ایسنا، علاوه بر کندی حرکت 
قطارها؛ اختلال در حرکت قطارها نیز مزید 
بر علت شده و شاهد شلوغی های عجیب 
که بعضا تصاویر آن در فضای مجازی و 
کانالهای خبری منتشر می شود، هستیم 
و این موضوع واکنش مهدی چمران رئیس 
شورای شهر تهران را نیز در پی داشت 
و او نیز در مورد شلوغی این روزهای 
ایستگاه های مترو می گوید: زمانی می توانیم 
از مردم انتظار داشته باشیم که با وسایل 
حمل و نقل عمومی تردد کنند که وسایل 
را به اندازه کافی در اختیار داشته باشیم و 
از سویی دیگر معابر و بزرگراه ها نیز کافی 
باشد؛ چراکه به اندازه خودروها معبر نداریم. 
لذا باید معابر را به حد کفایت برسانیم البته 
نباید بیشتر از حد معمول باشد چراکه هرچه 
معابر افزایش پیدا کند شهروندان هم بیش 
از قبل با خودروی شخصی تردد خواهند 

کرد که این موضوع نیز بستگی به شرایط 
شهر و کشور دارد.وی با بیان اینکه پیش از 
این راهکارهایی برای ترافیک تصویب شده 
که مهمترین آن توسعه ناوگان حمل و نقل 
عمومی است، تصریح می کند: شهروند باید 
بداند که وقتی به مترو مراجعه می کند چند 
دقیقه بعد سوار قطار خواهد شد نه اینکه 
30 دقیقه منتظر بماند؛ البته در چند سال 
اخیر خطوط مترو توسعه خوبی داشته است 
و  امروز ایستگاه و ریل و خطوط داریم اما 
تعداد قطارها کم است. چند سال پیش 
قطارها طراحی شدند و از آن سال تاکنون 
پیشرفت فراوان و افزایش جمعیت زیادی 
داشتیم که باید برای قطارها و خطوط 

تدبیری اندیشیده شود. 
با این حال موضوع وضعیت مترو به نشست 
خبری سخنگوی شهرداری تهران نیز رسید 
و مطهر محمدخانی در خصوص اختلال در 
خطوط مترو به کمبود ناوگان اشاره کرده و 
اظهار می کند: مسئله مترو مسئله پیچیده 

ای است و از ابتدای دوره روی این موضوع 
تأکید کردیم و گزارشات متعددی در مورد 
وضعیت شبکه مترو از ابتدای دوره وجود 
دارد. اقدامات بسیار خوبی از جمله اورهال 
قطارها صورت گرفته و حتی واگن های 
DC پلاس به ناوگان بازگشته است. این 
در حالیست که در ادوار قبل می گفتند 
که این قطارها قابلیت استفاده ندارند؛ اما با 
قابلیت های جدید به مسیر بازگشت. مترو به 
3000 هزار واگن نیاز دارد که امروز 1500 
واگن داریم و این درحالیست که در ابتدای 
دوره تعداد واگن ها 1100 مورد بود. ما تا 
کنون توانستیم 400 واگن اضافه کنیم. با 
این شرایط، تراکم جمعیت در قطارها و 
ایستگاه ها بیشتر می شود که شرمندگی 
ما را به دنبال دارد.کمبود واگن و شلوغی 
ایستگاه های مترو به دلیل فرار شهروندان از 
ترافیک آخر سال یکی از دلایل بروز ترافیک 
در شهر زیر زمینی است؛ البته محسن 
هرمزی معاون حمل و نقل شهرداری تهران 

در مورد وضعیت ترافیک تهران می گوید: 
در روزهای پایانی سال ترافیک ورودی از 
شهرهای اطراف به تهران که عده ای برای 
کار و عده ای برای خرید به تهران می آیند 
و همچنین تعداد مسافربرهای شخصی با 
پلاک غیر از تهران به شدت افزایش یافته 
است که علاوه بر این مورد، شاهد ترافیک 
آخر سال نیز هستیم که مجموع این موارد 
ترافیک فزاینده ای را ایجاد کرده است.وی 
ادامه می دهد: این در حالیست که شبکه 
مترو تحت تاثیر از این ترافیک است و 
خرابی ها در خطوط از جمله خط 4 مترو که 
موجب انتقال قطار به پایانه نیز شد، مزید بر 
علت است. در حال حاضر حداکثر اعزام فوق 
العاده را داریم و در حالی که شاهد کمبود 
شدید قطار و قطعه هستیم، راهبرها با چنگ 

و دندان کار می کنند.
با این حال جعفر تشکری هاشمی رئیس 
کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران 
نیز با اشاره به خرابی های اخیر قطارهای 
مترو در خطوط مختلف و ازدحام جمعیت 
در ایستگاه های مترو به ایسنا می گوید: در 
آخرین روزهای سال هستیم و طبیعتا شاهد 
تردد بیشتر مردم در سطح شهر خواهیم 
بود و همزمانی این روزها با ماه رمضان که 
ساعات کاری کوتاه تر است طبیعتا فشار بر 
شبکه حمل و نقل بیشتر خواهد بود و از 
مدیران حوزه حمل ونقل خواسته ایم که به 
خصوص در این روزها، بازدیدهای مرتبی از 

ناوگان داشته باشند.

مسئال حوزه سلامت تشریح شد

کمبود پزشک، چالش همیشگی عید

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی تشریح کرد

چالش ها و کسری های تامین اجتماعی در سال جدید 

شهر زیر زمینی پایتخت دچار ترافیک شده است

ثبت نام طرح ترافیک و کارت بلیت خبرنگاری  کشته شدن روزانه ۴۸ نفر در تصادفات کشور
مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران از آغاز ثبت نام طرح 
ترافیک خبرنگاران در سال ۱۴۰۴ از دیروز خبر داد و افزود: »فرایند ثبت نام 
طرح ترافیک خبرنگاران و کارت بلیت خبرنگاری از روز گذشته ۱5 اسفند ماه 

آغاز شده و تا ۳۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، پوریا علیمردانی علام کرد که سهمیه  طرح ترافیک خبرنگاری سال 
جاری تا زمان پایان تخصیص سهمیه های سال 1404 اعتبار خواهد داشت.وی با بیان 
اینکه اصحاب رسانه با مراجعه به سامانه »شهرزاد« می توانند نسبت به ثبت نام اقدام 
کنند، ادامه داد: » خبرنگاران باید پس از ورود به این سامانه و کلیک بر روی گزینه طرح 
ترافیک، وارد قسمت »خبرنگار هستم« شده و پس از آن مدارک هویتی، معرفی نامه، 
شناسنامه، بیمه خبرنگاری و یا 10 اثر خود را در این قسمت بارگذاری کنند.« به  منظور 
تسریع در فرآیند صدور کارت  بلیت خبرنگاری، لازم است اهالی رسانه صرفا در قسمت 

کارت  بلیت خبرنگاری ثبت نام کنند.

مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور فراجا اعلام کرد که به طور میانگین روزانه ۴۸ 
نفر در تصادفات کشور کشته می شوند.

به گزارش ایسنا، مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور فراجا اعلام کرد: مهم ترین علت های 
تصادفات در کشور ما، سرعت غیرمجاز و عدم رعایت فاصله طولی مناسب است که 30 
درصد از این تصادفات بر همین اساس رخ می دهند. علاوه بر این، 20 درصد تصادفات به 
علت رانندگی خطرناک و سبقت غیرمجاز، 15 درصد به علت خستگی و خواب آلودگی، 
15 درصد به علت کیفیت و نقص ایمنی خودرو، 10 درصد به علت ناایمن بودن جاده ها 
و 10 درصد به علت عدم توجه به علائم و استفاده از تلفن همراه رخ می دهد.در سال 
گذشته، 20 هزار و 45 نفر در تصادفات کشور جان خود را از دست داده اند که امید است 
امسال با اجرای پویش نه به تصادفات، شاهد کاهش تصادفات باشیم.در مجموع در 10 
سال گذشته،  17 هزار نفر سالیانه در تصادفات کشور جان خود را از دست می دهند و 

این آمار روزانه به 48 نفر می رسد.


